Landkreis
Pfaffenhofen a.d.lim

Jahresrechnung 2021

Feststellung des Jahresergebnisses

Solleinnahmen Verwaltungshaushalt
Solleinnahmen Vermdgenshaushalt

Summe Solleinnahmen

+ neue Haushaltseinnahmereste
- Abgang alter Haushaltseinnahmereste
- Abgang alter Kasseneinnahmereste

Summe bereinigter Solleinnahmen

Sollausgaben Verwaltungshaushalt
Sollausgaben Vermégenshaushalt

Summe Sollausgaben
+ neue Haushaltsausgabereste
- Abgang alter Haushaltsausgabereste

- Abgang alter Kassenausgabereste

Summe bereinigter Sollausgaben

Gesamthaushalt

Summe Solleinnahmen
.. Summe Sollausgaben

Soll-Uberschuss/Fehlbetrag

148.198.611,45 €
148.198.611,45 €

127.115.768,15 €
16.480.087,54 €

143.595.855,69 €

5.281.000,00 €
0,00 €
678.244,24 €

148.198.611,45 €

126.429.002,42 €
21.909.300,91 €

148.338.303,33 €

0,00 €
149.716,24 €
-10.024,36 €

148.198.611,45 €

0,00 €

Der Soll-Fehlbetrag in Héhe von 3.108.028,76 € wurde der Allgemeinen Ricklage enthommen.



