Jahresrechnung 2021

Feststellung des Jahresergebnisses

Solleinnahmen Verwaltungshaushalt Solleinnahmen Vermögenshaushalt	_	127.115.768,15 € 16.480.087,54 €
Summe Solleinnahmen		143.595.855,69 €
+ neue Haushaltseinnahmereste- Abgang alter Haushaltseinnahmereste- Abgang alter Kasseneinnahmereste	-	5.281.000,00 € 0,00 € 678.244,24 €
Summe bereinigter Solleinnahmen	=	148.198.611,45 €
Sollausgaben Verwaltungshaushalt Sollausgaben Vermögenshaushalt	-	126.429.002,42 € 21.909.300,91 €
Summe Sollausgaben		148.338.303,33 €
+ neue Haushaltsausgabereste- Abgang alter Haushaltsausgabereste- Abgang alter Kassenausgabereste		0,00 € 149.716,24 € -10.024,36 €
Summe bereinigter Sollausgaben	<u>-</u>	148.198.611,45 €
Gesamthaushalt		
Summe Solleinnahmen ./. Summe Sollausgaben	148.198.611,45 € 148.198.611,45 €	
Soll-Überschuss/Fehlbetrag	0,00€	

Der Soll-Fehlbetrag in Höhe von 3.108.028,76 € wurde der Allgemeinen Rücklage entnommen.